

Menneskehedens gjenveksling for tiden er Krise heter det.  
 Diagnosen er vist rigtig - men hvad er en Krise.  
 En Patient som er Lægen for sig selv et hant utjænd  
 lokust Noen paa den Lygde har lider og vil straks  
 kræve en for hant forstaaelig Analyse og Lygdannen.  
 Menneskeheden har i historiske Tid gjenvekslet mange  
 Kriser. Noen er dem har varl rent materielt  
 betonet - som Naturkatastrofer Kuepersnød og Pest.  
 Der alse af storle er dem - som vi bare har et tasket  
 Begreb om - var sandynligvis dem store Overvæmmelse  
 som Tumererne kaldte Sinfloeden (den almindelige Overvæmmelse)  
 og some Joderne senere kaldte Syndfloeden.  
 Disse materielt betonede Kriser som er Menneskene engang  
 formodedes å udfolde sig under guddommeligt Regie  
 kan der neppe paavises no'en direkte menneskelig  
 Medvirken til. De undersøge sig en Analyse efter de  
 Løve om Aarsak og Virkning som vi i vor Tid legger  
 tilgründ for en forstaaelse af Virkning.  
 Den Krise vi nu gjenveksler har sin Aarsak i  
 Krig mellem Mennesker. Det er vi som bærer Skylden  
 for Krisen. Laarel Aarsak som Virkning synes  
 aabenbare. Vi har slaatt horeandre ihjæl og ådel  
 vort Gods og vi truer med å forsette med det.  
 Det er den Krise som forligger til Analyse. Vi har  
 skapt Krisen og vi er i vor analytiske Arbeide henvist  
 til å søke Udgangspunktet hos os selv. Det  
 er ingen andre er Joderne Livformer som have  
 mistaet. Vi må derfor i vor Analyse koncentrere os  
 om de Læser og Egenskaper som tilligger Mennesket  
 som Livform og om skiller det ut fra de øvrige

111

Vort Behov for Videns er ikke hjælpesslillet. Der er en  
messing Link mellem Videns og Tro. Menneskene har  
ikke opgivet sin Løben efter denne Messing Link. Den  
Krise vi gennemlever har intensiveret denne Løben og  
det er de forebyggende Resultater jeg har set det som  
en Opgave at redigere for. Den Danske Forfatter Jacob  
Palludan gav i 1943 ud en Artikelsamling under  
Titelen "Løbende Oaender". Boken er desværre udsolgt  
og det er ved et rent Tilfælde jeg har faaet laant  
et Eksempplar. Han redigerer paa en frisk-fordomsfri-  
og charmerende spirituel Maade for de søkende  
Oaenders Resultater og røber sandhed en dyb personlig  
Respekt for al arbejde og ekte menneskelig Taalmodighed og Løben.  
Jeg blotter mig i meget væsentlig Udbrøken til  
hans Referater og til hans Kommentarer da jeg  
selv bare i begrænset Udbrøken har tilegnet  
mig det Stoff og den Literatur som han disponerer  
over.

[ Videnskaben - d. v. s. den empiriske Forskning og  
Erfaringsfilosofien - staar idag overfor endel  
aaendelige Phenomener hvis Forekomst den ikke  
kan benægte. \* Hypnose - Telepati - Clairvoyance er  
Phenomener som forekommer i saavidt tydelige  
Former og med saavidt skarpe Konturer at de  
maa anerkendes som fakta. Formerne er  
indledt ikke saa tydelige og Konturene ikke  
saa skarpe at en planmassig Udforskning har  
givet dem til sa videnskabelige ~~saar~~ Definitioner.  
Men der arbejdes alvorligt og under videnskabelig  
Ansvar med Stoffet. Det første videnskabelige  
Institut med Granskning af supranormale Phenomener

v

senere Tid belært os om at det klokeste er ikke å si  
"umuligt". Man skaar sikrere med et "man vel aldrig"  
og han refererer W. N. Sullivans Ord: "Aldrig har  
baade Menneskeanden og det materielle Univers  
vart saa uforklarlige og gaalefulde som nu - aldrig  
har selvsikker videnskabelig Dogmatik vart  
saa lillet paa sin Plass som nu."

Dette skrev Palludan i 1929. Der er mig bekjendt enda  
ikke fort noget aerkjendt videnskabeligt Bevis  
for Dømmes Paastand om Høiens Eksistens.

Der søkes freundeles. Ogaa hvor det gjælder de  
Krafter som formodes å vare Udtryksformer for  
Ljal og Aand gaar den videnskabelige Forskning videre.  
Dr. Rhine - Psykolog ved Duke-Universitetet i North  
Carolina har foretat ca 100000 Eksperimenter med  
unge amerikanske Studenter. Forsøkene gik ut  
paa å undersøke om Mennesker i Almindelighet  
er i Besiddelse av Evner for Telepati og  
clairvoyance - m.a.o. - om vi uten de kjendte  
5 Lousers Medvirken er istand til å skaffe  
os Kundskap om Oververdenen. Til Forsøkene  
benyttedes Kost i Pakker paa 25. Paa 5 Kost i  
hver Pakke blev tegnet en birkel paa de næste  
5 et Kors og de 3 sidste 5 Grupper blev merket  
med Forkant - Stjerne - og Bølge linier.

Disse enkelte Figurer blev Studenterne gjort  
bekjendt med hvorefter Kostene blev blandet  
gründigt. Oppgaven var å gjette hvilket Kost  
Eksperimentatoren tok op av den vendte Bunken.

Studenterne sat enten med ryggen til i  
samme Varelse eller i et andet Varelse i et annet  
Stue eller i en By 60 Norske Mil borte.

aandelig - sjuelige Kræfter i Vidskabsbet kan ~~ikke~~ neppe  
 beskrives selvom det ikke er lykkes at fastlægge  
 den gældende Kommissiønel i den Udtalelse som  
~~dette~~ er lykkes for os hvor det gælder de kosmiske  
 og naturlige Foreteelser . ] *Wissenschaft - Erkenntnis - Philosophie*

Men selv paa dette vistnante Omraade lever vi  
 Mennesker idag paa svigende Grund .

Den Danske Professor Nippold sier : " Vore  
 matematiske Naturlover er ikke absolute lover  
 for Naturen - men lover for den Maade vor  
 Aand forarbejder hvad der stjer i Naturen .

I sin Boks præsenterer Pallindau os for en  
 Forfatter G. Tyrell som gaar nærmere ind paa  
 dette Spørgsmaal . I sin Boks "Grades of Significance"  
 sier Tyrell : " 'ta' as 'ta' en bok. For at det  
 er den bare en farvet Gjenstand, men fatter ikke dyret .  
 Og boken er ogsaa en farvet Gjenstand . Dyret har  
 ikke Urett . Laa stjer vi et Min op . En Bøstemaad  
 f. Eks. vil betragte Boken som en lang Serie af  
 smaa Merker paa Papis - hvilket ogsaa er rigtig .

Men en Bok er mere . Hvis min Boken kommer et  
 Individ ihaende som ikke kan lase men er istand  
 til å give Tareklapser vil dette Væsen søke  
 å tilfinde Boken "Lover", Principet for Bøsternes  
 Arrangement deres Kjøppighet o.s.v. men det vil ad  
 denne Veie ikke nå ut over en vis numerisk  
 Klassifikation . At hvert Ord af hver Sats  
 uttrykker en Mening vil det aldrig aue , det vil  
 Tro at naar Bøsternes Forekomst ~~etc.~~ er til  
 Bønds analyseret er Bokenes Gaale løst .

Laa langt er netop vor Vidskaps naavel idag  
 i den intellektuelle Analyse os Vorden .

Trin: Intuitionen af Mystikken. Enhver der vil forsikre de travle Forskere og Bøstforarrangementer at alle Sætninger i Bøken repræsenterer en højere Mening vil bli' betragtet som Mystiker - og det er ikke helt galt. Mystikeren vil netop erklære at alle Bøkens Ord er Symboler som staaer for en Mening og at det er denne Mening som har Betydning. For de har opfattet den, har de overhovedet ikke begrebet Bøken. Herfor vil Videnskaben svare at de holder sig til Fakta og Mystikeren vil svare at han netop vil gi' dem Fakta og den største Betydning. Saa forlanger de Bevis og Svaret lyder, at hvis de ikke kan se at Bøken er skrevet for å udtrykke en Tanke kan man umulig bevise det for dem. Hvorfor de vil smile opad og vende tilbage til sin Puslen med Bøstforerene.

Vallindau præsenterer os videre for Forfatteren Gerald Heard som i 1937 gav ud en Bøke i London under Titelen "The Third ~~Morality~~ Morality". Han sier: Som vi inderst inde tænker må vi helst handle. For Verdensbilledet vil uvægerligt forme vor Ethik og Moral. Der har eksisteret 3 store Verdensbilleder eller Kosmologier og 3 dertil hørende Ideer om vor rette Handle og Vandel. Den første udsprung er Troen paa, at Universet var utrokket for en bestemt Personlighed - elstags i det uendelige forordnet Menneske: Gud. Efter dette antropomorphe Billede kom det mekanomorphe hvor Universet betragtes som en uhjort Maskine. Ogsaa efter dette Verdensbillede har Menneskene forsøkt å indrette sig. Til dette System som må sies å domiere idag svarer en Moralitet Nr. 2. Innes utformet ganske laengsomt det 3<sup>die</sup> av om å bemærket at de fleste af om det dertil

VI

(Coffein) gav for alles Vedkommende en vildbeholdig Bedrøvelig  
i Præstationerne medens Narkotika nedsatte dem.  
Halvparten af Forsøgene blev udført som Telepati  
idet Experimentatoren selv saa Koden der aaben  
Halvpart som Clairvoyance. Ingen kjendte Koden  
for Gættungens Resultat foret. Resultaterne var  
de samme i begge Tilfælde. Der kunde ikke  
spores no' en Forskjell i Evnerne hkeoverfor det  
ene eller det andet. Sammenholdt med en  
matematisk Sandsynlighedsberegning laa Resultaterne  
for et betydelig Antall Studenter saa høit at  
en Paastand om at der ved Laboratorieprøve var  
fort Bevis for Tilstedeværelsen af de ukjente Kræfter  
som gaar under Navn af Telepati og Clairvoyance  
synes vel begrundet. En enkelt Students  
Resultater stod i Forhold til Sandsynlighedsberegningen  
som 1 til et Tall med 35 Atter efter (som 1 til  
10 Decillioner) Naar vi i daglig Tale med  
et Smil paa Læben taler om den 6<sup>te</sup> Lous  
eller naar no' en i en kirkelig Situation søger  
et "synsk" Individ for Assistance synes dette  
os noget mindre taapeligt efter de Resultater  
som Dr. Rhine har fremlagt.

Det ovale Punkt i hans Paastand er den  
matematiske Sandsynlighedsberegning som har  
betjener sig af. Den er blitt til under Medvirken  
af bare 5 Lansen.

Naar det gjælder Hypnose befriender vi os paa  
noget sikrere Grund. At et Menneske kan  
besidde Kræfter hvorefter han <sup>kan</sup> hense et  
Menneske i en unormal Tilstand og betjene  
sig af vedkommende Menneskes Tanke og Vilje

Etikken og dermed Civilisationen til Utslettelse.

Newton gjorde Gud hjemløs i Naturen - Darwin i livet og Freud i os selv - han er Galen. Nu-er han ma' Etikken finde støtte i Naturen eller forsvinde af med den civilisationen. Vi ma' beløre os paa Kaos eller vi maa paany betragte Universet og finde til om den mekaniske Kosmologi indledet af Newton ikke skulde vise sig a' være en delvis vildfarelse. Hvis det er Tilfælde er der Mulighed for en Forryelse. Situationen er vanskelig, men ikke håbløs, der har af fortsætter: Lyd og Blandt kan ikke-uten at man forraader deres essentielle Egenskaber - defineres med Gløser fra en lovende og mere utænksom Natur. Faktisk vedvarende Lyd og Blandt skal man ikke søge ved a' mikroskopere Kjernekerner men ved a' ta Parapsykologien til Hjælp med i Betragtning - her arbejder Galen paa egen Haand. "Verden" er bare ubryte Serier af Kraftbølger. Vort fysiologiske Utsigt tillader os a' opfatte en liden Brøkkel af disse Bølger og med vore Sanser a' onsatte dem til et Billede. Det er hvad vi kalder Virkelighed. Hvis dette Aparat var en smule anderledes vilde det vise os andre Bølgeangder og vi vilde se helt andre Verdenen som vilde synes os lige saa utvilsomt og objektivt virkelige som den vi kender.

(saa langt Gerald Heard) Det amerikanske Tidsskrift "Forum"s Redaktør H. G. Leach lod i sin <sup>Tid</sup>utgaa en engækte til fremkaldende Personligheder paa Videnskaber og Kunsteres Omraade for a' bringe paa det nye hvad de trodde. Foruden Alf Ahlberg har samlet flere af disse Besvarelser i et Bånd under Titelen "Min Tro".

som paafallende Forhold: Den helt sorte Pessimisme mangler. En Tro-at der kan være lys og haud forul synes å være tilstede i alle disse Hjørner - religiøse som ireligiøse. Man kunde naturligvis være fristet til å si: De vise Hæver er som altid komplot uenige. Om det vigtigste vel de allikevel ikke mere end Du og jeg.

Jeg skal <sup>(imidlertid)</sup> referere noen faa sprøde Trak fra disse vixte Maaned Tro.

Naturforskeren James Jeans mener at Mennekehjernen er et Redskap som kan og bør sikre vor Livsform det varige Herredømmet over Jorden. Mens de første Kristne saa at si' gik og ventet Dømedag hvert Øieblik regner vi nu med ubyre Tidsvæsen foran os og et ubyre Aensvar paa hvelv os som Bygmestre at denne Fremtid.

Nutiden som har oppgitt dette mekanistiske Verdensbillede ser i de iakttagne Fysiske og astronomiske Fordeleer mere en stor Tanke end en stor Maskine men nye Opdagelser kan naarsomhelst faa Beudelen til å svinge i modsat Retning. Det er bare for Tidene man ser Materie som Aand. Jeans er lykkelig over å leve i en Tid hvor de første Opdagelser reiser end i Skuffet og ut i Stjernebaakerne finder Sked.

For Tid vil for kommende Aartusener - som kanskje bli uutholdelig kjedelige - sikkert komme til å staa som en Guldalder - et dugprisket Morgengry.

En anden Naturforsker Julian Huxley - Broer av den kjendte Forfatter Aldous Huxley - er en mesel



En filosof og en Teolog diskuterte og Teologen definerer Filosofen som en blind Mand i et mørkt Rum som leder efter en sort Kat som ikke er der. "Det kan nok være rigtig" svarede Filosofen "men <sup>en</sup> Teolog ~~er~~ ville ha' funnet Katta." Huxley tror ikke paa Gud eller Udsidelighed. Verden ser ud til at sige sig selv, og det kan ikke nytte at lete efter Gud eller Guder eller lignende i Mørket bakom. Men han fornemmer ikke Muligheder. Livet ergaater fremover. Mennesket er Udviklingens hidtil største Fremskridt og naar Mennesket bliver enda klokere aabner der sig - trods en uindgaaelig Risiko ved alt - endnu uendelige Perspektiver for Fremskridt.

Efter at disse 2 Naturforskere har haft Ordet om Palludan Ordet til Forfatteren Jules Romains. Videnskaben kan - siger Romains - en Dag bide sig skellet overfor Resultater som er konsekvente og buidende og naaet gennem Meloder som kaldes "psykiske" og det kan bli' umuligt for Videnskaben at behandle dem som Luft. Der nærmer sig en Krise som kan forandre hele Menneskeheten. Jeg tror at denne Krise er mulig - sandsynlig - ja umiddelbart forshaende.

En Revolution er mindre Omfang men ikke bestemmende er alvorlig Art vilde indbringe i vor Ideverden og vist Følelsesliv hvis livet efter Døden hvilken Form eller Sandhedsgrad det nu end vilde vise sig at ha' lot sig bevise gennem videnskabelig Forskning isærlig for saa nu at henvises til Lethroenheten.

Det er Ideen om "den gyldne Regel" (alt hvad I vil at Mennesker skal gøre mod eder skal I gøre mod dem) Denne anden og den 3<sup>die</sup> Ide' dyles Videnskaben: Ideen om Naturlovene samt Ideen om Udvikling.

Jesús modtog å uttale sig om Emner hvorom Tiden havde ingen eller forgerke Begreber. Fysik og Astronomi f. Eks. Derfor er han uforsødet. Man talte kun om sjælelige Regler, og det er Millikan ubegeyldigt hvorledes det maatte forholde sig med hans historiske Eksistens med Tegn og Under. Hans Betydning ligger helt i hans Kære og dens Karakter. Kirken har senere fejlet omver han men dog i det store og hele medvirket til å udvikle Menneskehedens Samvittighed og moralske Idealer. Man bør hjælpe Kirken med å tilpasse sig og følge Tidens nye Verdenssyn men med Kernen uforsødet. Mine gjenne Evolution er Fremgang nemlig. Slutelig har der Millikan at den fra alle populære Debatter kjendte Paastand om et Modsætningsforhold mellem Religion og Videnskab er en Illusion: mellem Videnskab og Religionens Væsen (som han definerer det) er der ingen Afsæmning.

Pallidau kommenterer denne Slutning paa følgende Maate: Mens Millikan udvikler dette vigtige Forhold naiere erkjender Læsere dog at for ham som for Herkallet og Bokenes Bidragsydere er Religion blit uskyldig med en klok Morallære ikke en Forklaring av Livsspillet's nederste Mening. Hjort vi har set at man kan bli-om ikke salig - saa dog næsten Optimist ved fuld Opgrøvelse av enhver

Gaale-naar de ser paa Livet. Den uhyre Mængde  
 af videnskabeligt Materiale synes i moderne Tid  
 at kunne fremkalde en Blindevet elskeds i Hjærnen -  
 det vigtigste Sted. Ser Arstemsyndet hvis man  
 da ikke likefrem vil kalde det en Demnet -  
 naturligvis forkaal som en i høj Grad forførel-  
 one den høieste Intelligens mindende - næsten uskjeluelig  
 - paa enhver Maate vel gaderet - men eisendommelig  
 Aandsforbarming.

Jeg avslutter her mit fragmentariske Referat af  
 Jacob Pallindans Bock "Sjænsede Aander"

I Tillog til den "psykiske forskning" har vi i vor Tid  
 2 andre Videnskabs greener hvis Formaal det er

at uvidende vort Kendskab til sjælelig causelige  
 Kræfter og deres Formassighed. Det er ~~psykologien~~<sup>psykiatrien</sup>  
 og Sociologien: Psykiatrien har vi Rotarianere  
 faat et libet Indblik i gennem en Adjunkt Ellipsens  
 Oversættelse af Psykiateren Christolus's Foredrag.

Vi har lært at kjende hans Tro paa sin Videnskap  
 og dens Muelighed for at forme et nyt Menneske.

Sociologien fortjener en meget bred Plads da den  
 direkte tar Sikke paa at klarlegge de opinionsdannende  
 Faktorer i Samfundet. Den Opgave er at finde  
 Formassighederne i den kollektive psykologi -  
~~et~~ kauske det mest bævende Sporsmaal idag.

Der er netop udbouuet i Amerika en Bock med  
 Titelen "Blauville U.S.A." som bør bli gjenstand  
 for Opmerksomhet i Rotary.

Det kan synes freidig om en af os indlæse sig  
 paa at kommentere det Materiale vi her har beundret.

Millioner Mennesker paa Jorden. Hver enkelt av disse Mennesker  
 representerer en bestemt Skandin og Videns og Tro.

Der er ikke 2 av dem, som er helt like fysisk og psykisk.  
 Der findes 1800 Millioner forskjellige Yndeligheder. Hvis  
 en av dem kunde komme ind i en andens Skind  
 saa vilde Tilvarelsen se anderledes ut for ham.

Sammenligningen mellem Mennesker og Sammenligninger  
 holder ikke. Rigtig nok har vi alle 5 Senses men  
 vore forskellige Egenskaber stiller os i <sup>indbyrdes</sup> ~~henslendes~~ forskellige  
 Evkeltheder. Det vilde ligge nærmer å behjæpe  
 os av den Sammenligning mellem Mennesker og Radio-  
 apparater som Gerald Heard er inde paa. Some  
 Radioapparater maa <sup>vi</sup> ~~vi~~ <sup>imidlertid</sup> siges å vore ganske  
 moderne. Vi har Evnen til selv å vælge de  
 Bølgelængder vi vil modtage - vi har Evnen til å  
 bearbejde den Sendning vi modtager - og kringkaste den  
 i bearbejdet Form. Men vi er alle 5 Senses  
 Mennesker eller 5 Lampers Apparater. Vi baade  
 vet og tror at der staaer Bølgelængder i Ko-  
 tene for vort Apparat som vi med vort Utbehv  
 ikke evner å modtage. Vi føler Savnet av  
 flere Lampers og forsøker å taende dem ved  
 Hjælp av vor Fosteland eller vor Tro.

Det Materiale jeg har referert er slike Forsøk  
 paa å faa installeret den 6<sup>te</sup> Lampen ved  
 Hjælp av Videns og den finske utallige Forsøk paa  
 å faa taende den 6<sup>te</sup> Lampen ved Hjælp av Tro.  
 ved Samfundets samlede opbhad et Beker for  
 Luoretning av Apparaterne. <sup>Et Samfund kunne bygges dannes eller</sup> Menneskets Videns var  
 bestå uten autoritet av Boden.  
 Beskeden. Tro var det eneste anvendelige Grundlag  
 for Autoritet. Trollmand - Magikere - Prester blev

~~Men~~ ~~den~~ ~~hvis~~ ~~drøkt~~ ~~is~~ var Autoriteten sikret.

Men mennesket Viden voksede og tilbød for de brutaleste  
 Forbød paa Eusretning og Forbud mot å lytte paa andre  
 Bølgelængder tapte denne 6<sup>te</sup> Kampen efterhvert sin Skrykke.  
 Den blev lyttet paa andre Bølgelængder. ~~Men~~ ~~denne~~  
 oprindelige 6<sup>te</sup> kampen blev <sup>blev</sup> ~~blev~~ <sup>opgaa</sup> ~~den~~ ~~at~~ ~~Mennesket~~ ~~for~~ ~~valgte~~ ~~guds~~ ~~ord~~ ~~med~~ ~~de~~  
 Autoritet og Sættendendes Ordene blev truet.

Idag søger Menneskene efter en ny Bølgelængde som  
 kan gi' nye ~~hvis~~ ~~drøkt~~ ~~her~~ ~~er~~ ~~en~~ ~~ny~~ ~~Autoritet~~

Vi har ~~just~~ <sup>ikke</sup> ~~de~~ <sup>slike</sup> nye Bølgelængder som ~~vores~~ <sup>vores</sup> ~~paarømt~~  
 Menneskeheden ved Eusretning og lytteforbud.

En af dem er Menneskets materielle Egeninteresse - den  
 almindelige Levestandard og den almindelige Maktfordeling.

Autoriteten skal bygge i Fællesskabet og et Idealsamfund  
 - hvor alle er lige - er det store Formaal.

Fred paa Jorden og i Mennesker deres eget Velbehag.

Det er en stor Ide - men vi glemmer ofte at den har sit  
 Utspring i Menneskets Følelseshis og oprindelig er baseret  
 paa som en Trosforsættelse. Du skal elske Din  
 Næste som Dig selv. Socialismen er en Gudsdrøm.

Sociologerne mener at der ved planmæssig Opdragelse  
 kan skabes etisk ansvarlige Laufvæsnemennesker.

Ved å lede Drifts- Instruktions- og Følelseslivet ind i  
 en ny moralitetssammenhang kan man give  
 Barnet og senere det voksne Individ skikkel til  
 aktivt-positivt-og frivilligt Samarbeid i sin Fællesskabet.

Denne Gudsdrømmen er ingen <sup>ny</sup> ~~ny~~ ~~Drøm~~. Lao-Tse havde  
 den for tusener af Aar tilbage. ~~og~~ ~~Kristendommen~~  
 har i snart 2000 Aar søgt å realisere den med  
 Gud som Autoritet og Tro som Formidler.

Det nye er at den nu søges realiseret med

En anden Bølgeangst forbynder "Overmennesket" som  
 Autoritet og Menneskeheden som en plastisk Masse.

Med planmæssig psykologisk Ubrugtelse er naturlige Instinkter  
 kan Millionerne drives ind i en aandelig Indregning og  
 administreres as "Overmennesket". Inskel om å bytte til  
 andre Bølgeangster elimineres ved gjennem Opdragelse og ved Vold.  
 "Overmennesket" skal være Fællesnavnet for Massens Tanker Følelser  
 og Tilbe.

Det Materiale jeg har fremlagt er søkende Aandens Forsøg  
 paa å taende en 6<sup>te</sup> Løkke ved Forstandens Hjælp.

For Tidens Krisens er en Konkurrence mellem Bølgeangster.

Det er ingen ny Krise - Det er bare en Variabel af alle

Tidens Krise: Kampen for å nå frem til en

harmonisk Lykke <sup>af</sup> Forstand og Følelsesliv

som kan gi' Grundlag for en menneskeverdige Tilværelse.

En anden Bølgeangst forbyrder <sup>"Overmennesket"</sup> ~~Sækkelindvedet~~ som  
 Autoritet og Menneskeheden som en plastisk Masse.

Ved planmæssig psykologisk Ubrugelse af naturlige Instinkter  
 kan Millionerne drives ind i en aandelig Indbegriip og  
 administreres af "Overmennesket". Dog skal man å bytte til  
 andre Bølgeangster elimineres ved gjennem Opdragelse og ved Vold.  
 "Overmennesket" skal være Fællesnavnet for Massens Tanker Følelser  
 og Vilje.

Det Materiale jeg har fremlagt er søkende Aandens Forsøg  
 paa å taende en 6<sup>te</sup> Løkke ved Forbundens Gals.

For Tidens Kriser er en Konkurrence mellem Bølgeangster.

Det er ingen ny Krise - det er bare en Variat af alle  
 Tidens Kriser: Kampen for å nå frem til en  
 harmonisk Lykke <sup>af</sup> ~~mellem~~ Forstand og Følelsesliv  
 som kan gi' Grundlag for en menneske-værdig Tilværelse.